
SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB 

 

Smluvní strany: 

AD Stropnický s.r.o. 
Sídliště Míru 779 
441 01 Podbořany 
IČ: 09895671 
DIČ: CZ09895671 
 
(dále jen dopravce)  a 
 
 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec 
příspěvková organizace 
Pražská 808 
438 01 Žatec 
IČ: 62247859 
 
(dále jen zákazník) 
 
 
uzavírají dle ustanovení § 2550 - § 2554 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
aktuálním znění, tuto smlouvu o přepravě osob: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
 
Tato smlouva vymezuje práva a povinnosti zákazníka a dopravce. 
Předmětem této smlouvy je provedení nepravidelné přepravy osob během doby sjednané 
touto smlouvou, podle určení zákazníka za podmínek v této smlouvě uvedených. 
 

 

II. 
Podmínky přepravy 

 

Dopravce na základě této smlouvy zajistí pro zákazníka přepravu osob, a to do místa určeného 
zákazníkem. 
Jednotlivé přepravy osob budou uskutečňovány na základě jednotlivých objednávek 
zákazníka, ve kterých zákazník určí požadované datum, čas a místo přistavení vozidla. Dále 
zákazník určí přesné místo, kam se přeprava uskuteční. 
Na základě přijaté objednávky zajistí dopravce včasné přistavení vozidla a přepravu osob do 
místa určení. 



Dopravce je povinen provést přepravu v požadované kvalitě, termínu a rozsahu. V případě 
obsazenosti požadovaného termínu, není dopravce povinen v tomto termínu dopravu zajistit. 
Zákazník se zavazuje poskytovat dopravci veškerou součinnost potřebnou pro plnění 
předmětu této smlouvy. 
Dopravce prohlašuje, že je plně způsobilý pro provádění přepravy dle této smlouvy a je 
držitelem všech potřebných oprávnění a provádí přepravu v souladu se všemi právními 
předpisy. 

 
 

III. 
Trvání smlouvy 

 
 
Smlouva se sjednává pro rok 2024 do předpokládané hodnoty 100 000,- bez DPH. 
Zákazník je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i jednotlivé objednávky s okamžitou účinností, 
a to i bez uvedení důvodu. Vypovězení smlouvy neruší povinnost zákazníka zaplatit za 
vykonané jízdy. Výpověď je účinná doručením písemného vyhotovení výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 
Dopravce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností bez uvedení důvodu, je 
však povinen provést objednávky, které jím byly již potvrzeny. 
 

 
IV. 

Cena služeb 
 
 
Jízdy jsou uskutečňovány za cenu 35 Kč,-/km bez DPH, doba čekání za cenu Kč 200,-/hod. bez 
DPH autobusem s celkovým počtem 49 míst k sezení. 
Jízdy jsou uskutečňovány za cenu 24 Kč,-/km bez DPH, doba čekání za cenu Kč 200,-/hod. bez 
DPH autobusem s celkovým počtem 20 míst k sezení. 
 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
 
Zákazník obdrží za vykonanou přepravu fakturu vystavenou dopravcem se splatností 14 dnů 
od doručení faktury a faktura bude následně uhrazena zákazníkem. 
 
 
 
 
 

 
VI. 



Mlčenlivost 
 
 
Dopravce se zavazuje, že nepoužije žádnou informaci, se kterou se seznámí v souvislosti s 
plněním této smlouvy, zejména informace, které vypovídají o osobnosti a soukromí dětí a 
ostatních přítomných osob a další informace, které se dají považovat za důvěrné. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Dopravce bere na vědomí, že tato smlouva bude podle zákona č. 340/2015 Sb. zákazníkem 
zveřejněna v registru smluv. 
Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu této 
smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 
smlouvy. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze písemnou 
formou. 
Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 
svobodně. 
 
 
 
 
 
V Žatci dne 13. 06. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................    ..................................................... 
      Dopravce            Zákazník 


